2022年度 第 10回 理事会議事録

日  時 : 2023年 3月 10日(火) 18：00～19：00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、寳田、田島、成定、荒井、中村、嘉成、杢保、谷、三志奈

(順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､高野副会長と下口副会長が担当した｡

議題 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2023年度総会について

Ⅲ、2023年度基礎講座について

Ⅳ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、2023年度学術集会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2023年度総会について

2023年度総会は昨年度同様Webにて実施することを確認し、総会で必要な資料を準備する担

当者の確認を行った。総会のお知らせは田島理事が作成し、活動報告は成定理事が担当する。

2022年度会計報告は 3月末日を目途に作成し、会計監査は電子印にて承認する。活動方針案

は宮城会長が作成する。ホームページの準備は嘉成理事が担当し、総会開催方法についての案

内を載せる。総会の資料は各施設(施設責任者)に郵送することとした。

Ⅲ、2023年度基礎講座について

東京女子医科大学病院の横山貴技師から認定一般検査技師試験に関する内容で講義して頂く。

3回シリーズとしてWeb開催にて実施予定。横山技師の都合と、認定試験の日程を考慮して、開

催時期を検討する。

Ⅳ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

テーマは POCTに関連する内容とした。引き続き学術担当理事が中心となり、メインタイトルの決

定、演者選出と講演依頼などを進めていく。

Ⅴ、2023年度学術集会について

私立医科大学中央検査部技師長会開催日に合わせて同日(土曜日)に実施する予定。技師長会

を通じて、各施設に一般演題の募集を依頼する。午前の部として一般演題と基礎講座の 3回目を

実施する予定。賛助会員 2社で 30分程度のランチョンセミナーを挟み、午後の部としてシンポジウ

ム(各認定検査技師試験取得に関する講演)、特別講演を実施する予定。各理事も認定検査技師

で講演していただける方をリクルートする。

Ⅵ、その他

１、編集委員より

カメラデン 73号の印刷費用見積りとして白黒印刷で 726,000円、カラー印刷で 935,000円との

報告があった。メーカーに依頼しているトピックス記事にはエコーのカラー写真があるため、写真の

枚数などを確認して、印刷会社に最終的な見積りを出して頂く。カメラデン 73号は、学術集会の前

に発行するので 7月中旬あたりを原稿の締め切りとする。Web版で公開する内容には、40周年記

念式典と総会の内容に関する記事、また学術的なトピックス記事を掲載する予定。

以上

連絡事項：次回 2023年度第 1回理事会は 2023年 4月 21日(金) に現地会議室にて開催予定。